
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2020/94050 
 
Informace vztahující se k počtu zaměstnavatelů na chráněném trhu práce 
 
Žádost: 
ze dne 20. 9. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí následujících informací: 
1) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) 
zaměstnavatelů na chráněném trhu práce?“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Vámi požadované údaje za roky 2018 a 2019 jsou informace veřejně dostupné, a to na webu 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni, přičemž se jedná o následující počty zaměstnavatelů 

na chráněném trhu práce: 

rok 2018 – 3 275 

rok 2019 – 3 544 

 

Pokud jde o další Vámi požadované údaje, pojem chráněný trh práce nebyl před rokem 2018 

zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o zaměstnanosti“), definován. Níže Vám proto poskytujeme informaci o počtu žadatelů  

o příspěvek dle ust. § 78 zákona o zaměstnanosti (ve znění účinném k příslušnému 

kalendářnímu roku), přičemž upozorňujeme, že to však jsou údaje rozdílné od počtu 

uznaných zaměstnavatelů, neboť ne každý uznaný zaměstnavatel musí být i příjemcem 

příspěvku  

na zaměstnávání OZP: 

rok 2014 – 2 805 

rok 2015 – 2 991 

rok 2015 – 3 245 

rok 2017 – 2 478 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost 

odeslána. 

 

 

S pozdravem 


